
Zasedání Zastupitelstva Obce SkrchovZasedání Zastupitelstva Obce Skrchov

č. č. 2266
 konané  dne  konané  dne 2121. . 66. 202. 20222

Zasedání se konalo v budově obecního úřadu, zahájeno bylo v 18:05 hod., přítomno bylo 
5 zastupitelů ze 7, omluvena paní Marta Oujezdská a pan Antonín Konůpka. Starostka obce (dále 
předsedající) přivítala přítomné a konstatovala řádné svolání a usnášeníschopnost zasedání 
zastupitelstva. 
Kopie oznámení o konání zasedání je uvedena v příloze zápisu. 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pana Františka Bubeníka a ověřovateli zápisu 
pana Petra Kopečného a pana Ladislava Chladila.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov určuje zapisovatelem pana Františka Bubeníka 
a ověřovateli zápisu pana Petra Kopečného a pana Ladislava Chladila.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0      Zdrželi se     0
Usnesení č. 26/1 bylo schváleno.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
Ze strany zastupitelů nebyly k návrhu programu vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:
1. Kontrola plnění přijatých usnesení.
2. Schválení závěrečného účtu za rok 2021.
3. Schválení účetní závěrky k 31. 12. 2021.
4. Projednání žádosti o odkup části pozemku p.č. 294/1 k.ú. Skrchov
5. Informace k volbám do zastupitelstva obce a stanovení počtu zastupitelů na nové 

volební období.
6. Projednání prodeje nepotřebného majetku.
7. Návrh změny provozního řádu sportovního areálu.
8. Schválení cenové nabídky.
9. Projednání stavu a průjezdnosti – MK a možnosti žádosti o dotaci.

10. Zpráva k cyklotrase „Skrchov – Meziříčko“ - schválení dotace a řešení financování 
spolupodílu k dotaci.

11. Různé.

Výsledek hlasování:   Pro     5         Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 26/2 bylo schváleno.

1. Kontrola plnění přijatých usnesení1. Kontrola plnění přijatých usnesení
Předsedající informovala přítomné o stavu plnění usnesení přijatých na minulém 

zasedání zastupitelstva:

• Dodatek č.1 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v obci Skrchov č. 41/19 
byl podepsán

1. stránka z  5



• Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí byla vyrozuměna o neschválení 
poskytnutí příspěvku na činnost.

• Poskytnutí konzultace pro jednání s ŘSD je v jednání
• Rozpočtová opatření č. 1/2022 a č.2/2022 byla provedena.

Výpis usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce je uveden  příloze zápisu.

2. Schválení závěrečného účtu za rok 2021.2. Schválení závěrečného účtu za rok 2021.

Předsedající seznámila zastupitele obce se Závěrečným účtem za rok 2021 – návrh 
závěrečného účtu byl v zákonné lhůtě vyvěšen, nebyly vůči němu vzneseny námitky nebo 
připomínky. Celková výše příjmů činila 2.754.684,59 Kč, celkové výdaje činily 
3.294.255,71 Kč – skutečné hospodaření obce skončilo v r. 2020 schodkem ve výši 
539.571,12 Kč. 
Při kontrole hospodaření obce za r. 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
Návrh Závěrečného účtu obce za rok 2021 a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za 
rok 2021 jsou  uvedeny v příloze zápisu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce Skrchov 
za rok 2021 a schvaluje závěrečný účet obce za rok 2021 včetně zprávy KÚ JMK 
o výsledku přezkoumání hospodaření obce Skrchov za rok 2021.

Výsledek hlasování:   Pro     5      Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 26/3 bylo schváleno.

3. Schválení účetní závěrky k 31. 12. 2021.3. Schválení účetní závěrky k 31. 12. 2021.

Předsedající seznámila zastupitele s účetní závěrkou za rok 2020 sestavenou 
k 31. 12. 2021 –  účetní závěrka je schvalována na základě podkladů dodaných účetní obce – 
schvalované účetní závěrky, inventarizační zprávy, zprávy o přezkoumání hospodaření, 
zápisů o kontrolách hospodaření provedených finančním výborem atd. 
Protokol o schvalování účetní závěrky  je uveden v příloze zápisu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov účetní závěrku Obce Skrchov k 31. 12. 2021.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 26/4 bylo schváleno.

4. Projednání žádosti o odkup části pozemku p.č. 294/1 k.ú. Skrchov4. Projednání žádosti o odkup části pozemku p.č. 294/1 k.ú. Skrchov

Předsedající informovala zastupitele o žádosti pana Lubomíra Blažka, Skrchov 6 
o odkup části obecního pozemku p.č. 294/1 v k.ú. Skrchov, která se nachází v těsné blízkosti 
jeho nemovitostí – viz. grafická příloha žádosti.  Žadatel uvádí, že uvedenou část obecního 
pozemku využívá a udržuje jeho rodina přes padesát let a bezprostředně navazuje a přiléhá k 
jeho domu č.p. 6 a pozemku předzahrádky p.č. 109 – prodejem by došlo k logickému 
narovnání vlastnického vztahu. Žádost je uvedena v příloze zápisu.

V diskuzi se zastupitelé vyslovili pro kladné vyřízení žádosti především z důvodu, že 
vzhledem k povaze a svažitosti tohoto pozemku nelze uvažovat o jakémkoli využití obcí.

2. stránka z  5



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje záměr odprodeje části pozemku p.č. 294/1 
v k.ú. Skrchov – od rohu parcely č. 109 na roh st. 17 a p.č. 294/6 v rozsahu do 42 m2 dle 
žádosti ze dne 10. 5. 2022.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 26/5 bylo schváleno.

5. Informace k volbám do zastupitelstva obce a stanovení počtu zastupitelů na nové5. Informace k volbám do zastupitelstva obce a stanovení počtu zastupitelů na nové
volební období.volební období.

Předsedající uvedla, že by měl být odsouhlasen počet členů obecního zastupitelstva na 
příští volební období. Zastupitelé se shodli na zachování stávajícího počtu sedmi zastupitelů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje pro příští volební období počet 7 členů obecního 
zastupitelstva.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 26/6 bylo schváleno.

6. Projednání prodeje nepotřebného majetku.6. Projednání prodeje nepotřebného majetku.

Předsedající uvedla, že po pořízení nových kontejnerů na plasty a sklo zůstaly obci z 
dřívějška dva nepotřebné kovové kontejnery na sklo a jeden plastový na plasty. Protože obec 
pro ně nebude mít využití, navrhuje je nabídnout k odprodeji. Také je n zvážení, zda je 
potřebné uchovávat staré stoly a lavičky pro společenské akce – domnívá se, že pro potřeby 
obce by stačilo 10 stolů a 20 laviček – bylo by potřeby vybrat nejzachovalejší a ostatní 
vyřadit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje vyřazení z evidence a nabídnutí k odprodeji 
nadbytečných kontejnerů na tříděný odpad:
- 2 kusů kovových na sklo
- 1 kus plastového na plasty.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 26/7 bylo schváleno.

 

7.7.      Návrh změny provozního řádu sportovního areálu.  Návrh změny provozního řádu sportovního areálu.    

Předsedající  uvedla, že zatím se nepodařilo najít nového správce dětského hřiště, zatím
údržbu  a úklid zajišťuje ona a pan Kopečný. Vzhledem k tomu, že sportovní areál často 
navštěvují návštěvníci, kteří nemají v obci trvalý pobyt, a po kterých pravidelně zůstává na 
hřišti nepořádek, uvažuje o tom změnit provozní řád sportovního areálu v tom smyslu, že 
podobně jako v jiných obcích budou mít místní vstup do areálu zdarma, kdežto cizí za úplatu.

3. stránka z  5



8.  Schválení cenové nabídky.8.  Schválení cenové nabídky.

Předsedající seznámila zastupitele s cenovou nabídkou na zhotovení zámkové dlažby a 
plotu okolo plochy pro kontejnery u obecního úřadu, celková částka činí 187.877,18 Kč 
včetně DPH. Cenová nabídka je uvedena v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje cenovou nabídku na úpravu zpevněné plochy pro 
kontejnery u obecního úřadu ve výši 187.877,18 Kč včetně DPH.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 26/8 bylo schváleno.

9. Projednání stavu a průjezdnosti – MK a možnosti žádosti o dotaci.9. Projednání stavu a průjezdnosti – MK a možnosti žádosti o dotaci.

Předsedající informovala zastupitele o postupu při řešení průjezdnosti místní 
komunikace v obci:

-  U nemovitosti č.p. 16 poslala majitelce nemovitosti výzvu k odstranění překážky na 
místní komunikaci; včera 20. 6. proběhlo na obci jednání s majitelkou nemovitosti za 
přítomnosti právních zástupců obou stran – dohodlo se, že majitelka nemovitosti nechá 
zpracovat posudek, kolik by stálo odstranění zdi s plotem. Výzva k odstranění překážky na 
místní komunikaci je uvedena v příloze zápisu.

- U nemovitosti č.p. 12 proběhla na místě kontrolní prohlídka stavebního úřadu, dnes 
došlo oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby, stavebník může požádat o dodatečné 
povolení stavby. Protokol z kontrolní prohlídky a Oznámení o zahájení řízení o odstranění 
stavby jsou uvedeny v příloze zápisu.

Ministerstvo pro místní rozvoj vypsalo dotace na výstavbu a opravy místních 
komunikací včetně opěrných zdí – poskytuje dotaci na 80% uznatelných nákladů, 20% je 
spoluúčast; byla zaslána poptávka na výstavbu 27 m opěrné zdi a 100 m2 komunikace.

10. Zpráva k cyklotrase „Skrchov – Meziříčko“ - schválení dotace a řešení 10. Zpráva k cyklotrase „Skrchov – Meziříčko“ - schválení dotace a řešení 
financování spolupodílu k dotaci.financování spolupodílu k dotaci.

Předsedající uvedla, že obec spolu s Letovicemi požádaly o dateci na obnovu polní 
cesty s cyklotrasou mezi Meziříčkem a Skrchovem, obec dostala dotaci 1,8 milionu Kč, 
Letovice dotaci nedostaly, takže vzniká otázka ohledně dalšího postupu, zda Letoovice stavět
budou či nikoli. V případě, že by Letovice od projektu ustoupily, navrhovala by za 
poskytnuté prostředky udělat cestě na katastru obce alespoň skrývku a opravit asfaltový 
povrch navazující místní komunikace.
Přehled dotací poskytnutých z rozpočtu JMK je uveden v příloze zápisu.

Zasedání bylo ukončeno v 21:50 hod., přítomno 5 zastupitelů ze 7.

4. stránka z  5



Přílohy zápisu:

1. Prezenční listina
2. Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva

3. Výpis přijatých usnesení
4. Kopie usnesení přijatých na minulém zastupitelstvu

5. Návrh závěrečného účtu obce za rok 2021
6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Skrchov za rok 2021

7. Protokol o schvalování účetní závěrky k 31. 12. 2021
8. Žádost o odkup části pozemku p.č. 294/1 k.ú. Skrchov

9. Cenová nabídka stavebních prací – zpevněná plocha a oplocení
10. Výzva k odstranění překážky na místní komunikaci

11. Protokol z kontrolní prohlídky
12. Oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby

13. Přehled dotací poskytnutých z rozpočtu JMK

Zápis byl vyhotoven dne:  30. června 2022

zapisovatel: 

pan František Bubeník         ..........................................................

ověřovatelé:  

pan Petr Kopečný               ............................................................... 

       
 

 pan Ladislav Chladil         ............................................................... 

starostka obce:

paní Věra Kolářová             .............................................................. 

5. stránka z  5


